
UCHWAŁA NR LXXV/416/22 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody ogółem ulegają: 

1) zwiększeniu o 93.040,00 zł, z tego: 
- dochody bieżące o 13.040,00 zł, 
- dochody majątkowe 80.000,00 zł; 

2) zmniejszeniu o zł 207.660,92 zł, z tego: 
- dochody bieżące o 69.112,31 zł, 
- dochody majątkowe o 138.548,61 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki ogółem ulegają: 

1) zwiększeniu o 206.157,00 zł, z tego: 
- wydatki bieżące o 171.557,00 zł, 
- wydatki majątkowe o 34.600,00 zł; 

2) zmniejszeniu o 329.510,92 zł, z tego: 
- wydatki bieżące o 114.184,75 zł, 
- wydatki majątkowe o 215.326,17 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet Gminy Widawa po zmianach wprowadzonych po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały będzie wykazywał niedobór w kwocie 1.032.672,24 zł. 

Planowany deficyt zostanie pokryty następującymi przychodami: 
1) środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 126.562,24 zł; 
2) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 220.900,00 zł; 
3) środkami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 250.000,00 zł; 

4) pożyczką w WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 435.210,00 zł. 
§ 5. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2022 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
§ 6. Dokonuje się zmian w planie dotacji na 2022 r. dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/416/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

bieżące 
750   Administracja publiczna 201 928,54 -69 112,31 0,00 132 816,23 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  79 611,39 -69 112,31 0,00 10 499,08 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 79 611,39 -69 112,31 0,00 10 499,08 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  79 611,39 -69 112,31 0,00 10 499,08 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 79 611,39 -69 112,31 0,00 10 499,08 
758   Różne rozliczenia 11 417 455,11 0,00 190,00 11 417 645,11 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 239 928,11 0,00 190,00 240 118,11 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 239 925,11 0,00 190,00 240 115,11 

852   Pomoc społeczna 2 858 869,95 0,00 11 550,00 2 870 419,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 11 550,00 11 550,00 
 85295  Pozostała działalność 1 124 499,00 0,00 11 550,00 1 136 049,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 11 550,00 11 550,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 11 550,00 11 550,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 787 055,00 0,00 1 300,00 2 788 355,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 64 525,00 0,00 1 300,00 65 825,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 64 525,00 0,00 1 300,00 65 825,00 
bieżące razem: 50 982 863,98 -69 112,31 13 040,00 50 926 791,67 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  628 006,09 -69 112,31 11 550,00 570 443,78 

majątkowe 
600   Transport i łączność 189 920,00 0,00 80 000,00 269 920,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 189 920,00 0,00 80 000,00 269 920,00 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 2



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6610 Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 189 920,00 0,00 80 000,00 269 920,00 

750   Administracja publiczna 138 548,61 -138 548,61 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  138 548,61 -138 548,61 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 138 548,61 -138 548,61 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  138 548,61 -138 548,61 0,00 0,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 138 548,61 -138 548,61 0,00 0,00 
majątkowe razem: 7 346 720,16 -138 548,61 80 000,00 7 288 171,55 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  141 149,61 -138 548,61 0,00 2 601,00 

Ogółem: 58 329 584,14 -207 660,92 93 040,00 58 214 963,22 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  769 155,70 -207 660,92 11 550,00 573 044,78 
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/416/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu na 2022 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 499 273,00 499 273,00 499 273,00 0,00 499 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 499 273,00 499 273,00 499 273,00 0,00 499 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 499 273,00 499 273,00 499 273,00 0,00 499 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 499 273,00 499 273,00 499 273,00 0,00 499 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 730 410,00 1 128 150,00 1 118 150,00 654 650,00 463 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 602 260,00 4 602 260,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 5 737 410,00 1 135 150,00 1 125 150,00 654 650,00 470 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 602 260,00 4 602 260,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 576 210,00 1 010 150,00 1 000 150,00 654 650,00 345 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 566 060,00 566 060,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 583 210,00 1 017 150,00 1 007 150,00 654 650,00 352 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 566 060,00 566 060,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 477 855,00 477 855,00 471 855,00 189 450,00 282 405,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 466 855,00 466 855,00 460 855,00 189 450,00 271 405,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 261 850,00 261 850,00 255 850,00 189 450,00 66 400,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70095 Pozostała działalność 
po zmianach 250 850,00 250 850,00 244 850,00 189 450,00 55 400,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 590 001,54 4 374 675,37 4 132 674,54 2 972 765,00 1 159 909,54 0,00 202 167,00 39 833,83 0,00 0,00 215 326,17 215 326,17 178 326,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -282 660,92 -67 334,75 -38 000,00 -12 000,00 -26 000,00 0,00 0,00 -29 334,75 0,00 0,00 -215 326,17 -215 326,17 -178 326,17 0,00 0,00 
zwiększenie 142 217,00 137 917,00 137 917,00 50 000,00 87 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 4 449 557,62 4 445 257,62 4 232 591,54 3 010 765,00 1 221 826,54 0,00 202 167,00 10 499,08 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 079 962,12 3 864 635,95 3 809 102,12 2 773 209,14 1 035 892,98 0,00 15 700,00 39 833,83 0,00 0,00 215 326,17 215 326,17 178 326,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -258 660,92 -43 334,75 -14 000,00 -5 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 -29 334,75 0,00 0,00 -215 326,17 -215 326,17 -178 326,17 0,00 0,00 
zwiększenie 142 217,00 137 917,00 137 917,00 50 000,00 87 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 3 963 518,20 3 959 218,20 3 933 019,12 2 818 209,14 1 114 809,98 0,00 15 700,00 10 499,08 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 300,00 65 300,00 65 300,00 7 000,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 000,00 -24 000,00 -24 000,00 -7 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 41 300,00 41 300,00 41 300,00 0,00 41 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 146 349,70 13 102 349,70 10 833 771,21 8 233 196,29 2 600 574,92 1 369 098,79 351 085,00 548 394,70 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 300,00 -10 300,00 -4 300,00 0,00 -4 300,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 300,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 13 146 349,70 13 098 049,70 10 829 471,21 8 233 196,29 2 596 274,92 1 369 098,79 351 085,00 548 394,70 0,00 0,00 48 300,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 688 864,94 688 864,94 140 709,94 134 659,94 6 050,00 541 000,00 7 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 682 864,94 682 864,94 140 709,94 134 659,94 6 050,00 535 000,00 7 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 539 213,65 2 529 213,65 2 296 474,65 1 814 855,68 481 618,97 167 000,00 65 739,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 300,00 -4 300,00 -4 300,00 0,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 300,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 2 545 213,65 2 530 913,65 2 292 174,65 1 814 855,68 477 318,97 173 000,00 65 739,00 0,00 0,00 0,00 14 300,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 253 306,92 253 306,92 253 306,92 80 900,00 172 406,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 279 306,92 253 306,92 253 306,92 80 900,00 172 406,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 114 648,00 114 648,00 114 648,00 13 000,00 101 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00  85195 Pozostała działalność 
po zmianach 140 648,00 114 648,00 114 648,00 13 000,00 101 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 604 994,83 4 604 994,83 2 597 734,59 1 545 200,51 1 052 534,08 0,00 2 007 260,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 640,00 12 640,00 900,00 900,00 0,00 0,00 190,00 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 4 617 634,83 4 617 634,83 2 598 634,59 1 546 100,51 1 052 534,08 0,00 2 007 450,24 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 4



przed zmianą 751 798,00 751 798,00 730 823,00 600 231,00 130 592,00 0,00 20 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 752 698,00 752 698,00 731 723,00 601 131,00 130 592,00 0,00 20 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 374 495,00 1 374 495,00 44 106,76 19 480,76 24 626,00 0,00 1 330 388,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 740,00 11 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,00 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 1 386 235,00 1 386 235,00 44 106,76 19 480,76 24 626,00 0,00 1 330 578,24 11 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 319 215,46 6 319 215,46 768 448,58 430 241,10 338 207,48 0,00 5 550 766,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 550,00 -11 550,00 -11 550,00 -5 040,00 -6 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 6 307 665,46 6 307 665,46 756 898,58 425 201,10 331 697,48 0,00 5 550 766,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 550,00 11 550,00 11 550,00 5 040,00 6 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 550,00 -11 550,00 -11 550,00 -5 040,00 -6 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 388 516,51 3 296 524,17 3 296 524,17 67 825,05 3 228 699,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 091 992,34 1 091 992,34 3 060,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 4 392 516,51 3 300 524,17 3 300 524,17 67 825,05 3 232 699,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 091 992,34 1 091 992,34 3 060,00 0,00 0,00 
przed zmianą 238 665,00 220 200,00 220 200,00 0,00 220 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 465,00 18 465,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 242 665,00 224 200,00 224 200,00 0,00 224 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 465,00 18 465,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 115 579,49 967 579,49 77 642,49 0,00 77 642,49 889 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 105 579,49 957 579,49 77 642,49 0,00 77 642,49 879 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 257 000,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116 Biblioteki 
po zmianach 247 000,00 247 000,00 0,00 0,00 0,00 247 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 59 370 989,38 48 207 475,87 30 151 137,43 14 633 395,08 15 517 742,35 2 309 035,79 14 855 279,12 588 228,53 0,00 303 795,00 11 163 513,51 11 163 513,51 181 386,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -329 510,92 -114 184,75 -68 850,00 -17 040,00 -51 810,00 -16 000,00 0,00 -29 334,75 0,00 0,00 -215 326,17 -215 326,17 -178 326,17 0,00 0,00 
zwiększenie 206 157,00 171 557,00 153 817,00 50 900,00 102 917,00 6 000,00 190,00 11 550,00 0,00 0,00 34 600,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 59 247 635,46 48 264 848,12 30 236 104,43 14 667 255,08 15 568 849,35 2 299 035,79 14 855 469,12 570 443,78 0,00 303 795,00 10 982 787,34 10 982 787,34 3 060,00 0,00 0,00 

 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/416/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Nakłady inwestycyjne na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 234 035,00 0,00 234 035,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 72 435,00 0,00 72 435,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 435,00 0,00 72 435,00 
   Budowa sieci wodociągowej na ul. Słowackiego w miejscowości Widawa 20 000,00 0,00 20 000,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 42 435,00 0,00 42 435,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Rogóźno 10 000,00 0,00 10 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 140 000,00 0,00 140 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 0,00 140 000,00 
   Budowa kanalizacji oraz przebudowa przepompowni w miejscowości Widawa 140 000,00 0,00 140 000,00 
 01095  Pozostała działalność 21 600,00 0,00 21 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 600,00 0,00 21 600,00 
   Budowa obiektu służącego turystyce wodnej w miejscowości Podgórze dz. 65/4 21 600,00 0,00 21 600,00 

600   Transport i łączność 4 602 260,00 0,00 4 602 260,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 036 200,00 0,00 4 036 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 919 082,05 0,00 1 919 082,05 
   Budowa i przebudowa drogi Goryń-Chrząstawa 7 500,00 0,00 7 500,00 
   Przebudowa drogi gminnej Las Zawadzki - Chociw 295 682,05 0,00 295 682,05 
   Przebudowa drogi przy Zespole Szkół w Widawie 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Ochle Kolonia 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Patoki 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Widawa ul. Rocha 109 500,00 0,00 109 500,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Zabłocie 25 000,00 0,00 25 000,00 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Chrusty 250 000,00 0,00 250 000,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Dąbrowa Widawska 792 400,00 0,00 792 400,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Ligota  17 000,00 0,00 17 000,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Ochle 7 500,00 0,00 7 500,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Świerczów 378 500,00 0,00 378 500,00 
   Wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w miejscowości Witoldów 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie projektu na budowę oświetlenia w miejscowości Zborów 18 000,00 0,00 18 000,00 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 6



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 0,00 27 000,00 
   Wykup działek pod przebudowę drogi w Wielkiej Wsi  22 000,00 0,00 22 000,00 
   Wykup działki pod parking w miejscowości Restarzew Cmentarny 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 2 090 117,95 0,00 2 090 117,95 
   Przebudowa drogi gminnej Las Zawadzki - Chociw 1 354 817,95 0,00 1 354 817,95 
   Przebudowa drogi w miejscowości Widawa ul. Rocha 735 300,00 0,00 735 300,00 
 60095  Pozostała działalność 566 060,00 0,00 566 060,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 566 060,00 0,00 566 060,00 
   Zakup koparko-ładowarki 519 060,00 0,00 519 060,00 
   Zakup kosiarki bijakowej 47 000,00 0,00 47 000,00 

720   Informatyka 0,00 0,00 0,00 
 72095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 215 326,17 - 211 026,17 4 300,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 215 326,17 - 211 026,17 4 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 300,00 4 300,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 0,00 4 300,00 4 300,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 - 37 000,00 0,00 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa  i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 37 000,00 - 37 000,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 178 326,17 - 178 326,17 0,00 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 178 326,17 - 178 326,17 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 410 000,00 0,00 410 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Wojewódzkiej Policji z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Policji w Łasku 10 000,00 0,00 10 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 0,00 400 000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 400 000,00 0,00 400 000,00 
   Przeznaczenie dotacji na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Widawa 400 000,00 0,00 400 000,00 

801   Oświata i wychowanie 44 000,00 4 300,00 48 300,00 
 80104  Przedszkola  10 000,00 4 300,00 14 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 300,00 4 300,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 0,00 4 300,00 4 300,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Zakup pieca w Publicznym Przedszkolu w Widawie o/Brzyków 10 000,00 0,00 10 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 34 000,00 0,00 34 000,00 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 7



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 0,00 34 000,00 
   Zakup pieca konwekcyjno-parowego do kuchni w Zespole Szkół w Widawie 34 000,00 0,00 34 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 26 000,00 26 000,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 26 000,00 26 000,00 
  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 26 000,00 26 000,00 
   Przeznaczenie dotacji na zakup wanny do kąpieli wirowej kończyn dolnych i wanny do kąpieli wirowej kończyn górnych 0,00 26 000,00 26 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 091 992,34 0,00 1 091 992,34 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 465,00 0,00 18 465,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 465,00 0,00 18 465,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 18 465,00 0,00 18 465,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 016 527,34 0,00 1 016 527,34 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 013 467,34 0,00 1 013 467,34 
   Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości Chociw 17 000,00 0,00 17 000,00 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 167 167,34 0,00 167 167,34 
   Wykonanie instalacji fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej i infrastruktury publicznej Gminy Widawa 829 300,00 0,00 829 300,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 601,00 0,00 2 601,00 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 2 601,00 0,00 2 601,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 459,00 0,00 459,00 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 459,00 0,00 459,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 57 000,00 0,00 57 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 0,00 57 000,00 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 57 000,00 0,00 57 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 148 000,00 0,00 148 000,00 
 92195  Pozostała działalność 148 000,00 0,00 148 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 000,00 0,00 148 000,00 
   Termomodernizacja wraz z przebudową ścian zewnętrznych budynku wiejskiego w miejscowości Zborów 148 000,00 0,00 148 000,00 

926   Kultura fizyczna 4 417 900,00 0,00 4 417 900,00 
 92601  Obiekty sportowe 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 
   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego przy budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 4 250 000,00 0,00 4 250 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 167 900,00 0,00 167 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 900,00 0,00 167 900,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Rogóźno 163 900,00 0,00 163 900,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Grabówie 4 000,00 0,00 4 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Zakup i montaż sprzętu sportowego w budynku zaplecza socjalnego dla sportowców - Stadion Sportowy w Widawie 0,00 0,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 8



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego  przy  budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 0,00 0,00 0,00 

Razem 11 163 513,51 - 180 726,17 10 982 787,34 
 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXV/416/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  58 214 963,22 

II. PRZYCHODY OGÓŁEM:  1 792 627,24 

 

Przychody z niewykorzystanych środków wynikające 
z rozliczeń dochodów i wydatków związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  905 250 000,00 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 886.517,24, w tym: 126.562,24 zł na pokrycie 
planowanego deficytu, 759.955,00 zł na pokrycie 
rozchodów 950 886 517,24 

 
Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i 
pożyczek 952 435 210,00 

 Nadwyżka z lat ubiegłych 957 220 900,00 

 RAZEM  I i II  60 007 590,46 

III. WYDATKI BUDŻETU  59 247 635,46 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM  759 955,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 759 955,00 

 RAZEM III i IV  60 007 590,46 
 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXV/416/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Planowane  dotacje na 2022 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych 

    Z tego  
Dział  Rozdział  Nazwa jednostki  Kwota dotacji Podmiotowe Przedmiotowe Celowe  

851 85195 

Samodzielny Publiczny 
Zakład Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Widawie 26 000,00 26 000,00   

921 92109 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Widawie  592 937,00 592 937,00   

921 92116 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Widawie  247 000,00 247 000,00   

801 80103 Gmina Konopnica 10 000,00   10 000,00 
801 80103 Gmina Zapolice 15 000,00   15 000,00 
801 80104 Gmina Buczek 14 000,00   14 000,00 
801 80104 Gmina Burzenin 42 000,00   42 000,00 
801 80104 Gmina Rusiec 73 000,00   73 000,00 
801 80104 Gmina Sędziejowice 4 000,00   4 000,00 
801 80104 Gmina Sieradz  12 000,00   12 000,00 
801 80104 Gmina Szczerców 1 200,00   1 200,00 
801 80104 Gmina  Zelów 10 800,00   10 800,00 
801 80104 Gmina Zduńska Wola 16 000,00   16 000,00 

       
  RAZEM  1 063 937,00 865 937,00 0,00 198 000,00 

 

Id: 9AF1C0E9-4590-465E-9534-7EEFCD33F440. Podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (8)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

